Capitulū. II

animus nimia vis vini. quicquid mali latebat emergit. Et ideo ad Eph. v. scribitur. Nolite inebriari vino in quo est luxuria: sed effectiue. Exempli de Loth. Gen. xix. et Eccl. xxxi. Pullos enim exterminauit vinū. Quarto vinū est experientiū fatuitatis: quia homo fit dispositus ad quodcumque malū in ebrietate: potest de eo capi experimentū. Eccl. xxxi. Vinū corda superborum arguit et ostendit et prodit.

Lectio. XXI

Coronem⁹ nos ro

Cis antequam marcescat: nullū prauū sit quod non gerat luxuria nra. Nemo vni exors sit luxurie nre. Ubique relinquam⁹ signa leticie. quoniam hec est pars nra et hec est fors nra. Posita inuitate de qua reprobi se inuicē inuitant ad potus ebrietate. Hic ponit inuitatio que se allicuit ad supbie vanitatem et ad carnis voluptuositate. Et in hoc textu tria sunt. Primum se inuitat ad supbie vanitatem. Secundo ad luxurie voluptatem. Tertio vtriusque ponit libertatem. Secunda. ibi. Nullū prauū. Tertia. ibi. Quoniam hec est pars nra. Primum ergo animat se inuicē ad ornatum supbie et luxurie dicentes. Coronem⁹ nos rosis. Hora que reprobi in pñi coronantur corona lasciuie: sed in futuro coronabuntur corona miserie. Unde cuius eorum dicitur. La. xxiij. Coronas coronabit te tribulatio et tunc iugebit et planget de eo de quo modo ridet: dicentes illud. Treno. iij. Defecit gaudium cordis nri: versus est in luctum chorus nri: cecidit corona capitis nri: ve nobis quia peccauim⁹. Et ideo pueniēter dicitur. que voluit coronari rosis. ad sciendum que omnis mundi lasciuia breuis est et transitoria. Rosa enim habet odoris iocunditatem. decoris speciositatem. et virosis breuitatem. inter spinas crescit. sic et lasciuia mundi. non est sine punctura conscientie. Licet enim gaudentes in odoribus rosarum non dicam⁹ in temperatos: sicut dicit Arist. iij. ethi. ca. xiiij. in delicatus ornatus fatis indicat mentis lasciuia. Eccl. xix. Amicus corporis et risus denuit et ingressus hominis annūciat de illo. Vñ Sene. epla. lxxviiij. Omnium rerum si obseruentur indicia sunt in argumeta morum ex minimis licet capere impudicū et incestus ostendit et manus mota et interdū vni rissum et relatum ad caput digitus. reflexus oculo improbiū. risus infantū vitulus habitusque demōstrabit. Illi enim in apertum per notas exēit quis dūbet sit scies si que ad modū laudes aspereris. De sancto Ludouico legitur. que ferta de rosis seu alios capillos prohibuit se proli portari ferijs sextis. propter coronam impositam spinam tali die capiti saluatori. Sequitur. Nullū prauū est. Ubi se inuitat ad luxurie voluptatem. Hanc autem voluptatem integrare nititur ex tribus causis seu circumstantiis: videlicet ex locali amenitate. ex sociali comunitate que nullius sine socio iocunda est possessio. et dissoluta

Lectio. XXI

iocunditate. Quatuor ad primum dicitur. Nullū prauū sit. i. nullus locus sit delectabilis in quo non luxuriemur ut amenitas loci proferat delectationem. Quatuor ad secundum dicitur. Nemo exors sit. i. expers sit luxurie. quasi diceret luxuria nra communis sit omnibus ita que sit libertas et licentia generalis peccandi et alios ad peccatum trahendi. Hora que luxuria est quasi morbus contagiosus sicut lepra vel scabies. Si homo multum tractat cum leproso de facili inficit. et ideo solus leprosus expelli de ciuitatibus. Sic est de libidinoso si fuerit vnus talis in vna societate vel familia ipse solus decet alios attrahit ad peccatum. Quatuor ad tertium: videlicet dissoluta iocunditate dicitur. vbi que relinquam⁹ signa leticie nre: videlicet in casu tripudio festis et ludis. Ultimo subiungit causam huius libertatis peccandi: videlicet quia homo non potest plus habere in hac vita nec restat aliquid alia in futuro. Et norate que isti sunt pseudo predicatores et deo contrarij. Ita sic dicitur. La. xxi. vocat dominus ad fletum et ad plangendum et ad caluicia et cingulum sacci: et isti per contrarium vocant ad leticia dissolutiones deordinatum ludium. Dubitatio istalis. Vtrum fornicatio simplex sit peccatum mortale: videtur que non. Peccatum mortale non cadit sub vniuerso precepto. sed fornicatio cadit sub vniuerso precepto. quia dicitur. i. preceptum fuit prophete. Et sume ubi vixit fornicaria. Preterea: anti qui pres hoc fecerunt sine reprehensione. Gen. xxi. Abraam ingressus est ad Agar ancilla sua. Jacob ad ancillas vxorū suarū Balan et Desfam. Et Gen. xxxviiij. Judas accessit ad Thamar quas estimabat meretricem. Preterea: sup illud Deuter. xxiij. Non erit meretrix de filiabus israel. Glo. dicitur: ad eas prohibet accedere quoniam est venialis turpitude: ergo fornicatio non est nisi venialis turpitude. Preterea: sup illud. i. Timoth. iij. Exerce te ad pietatem. Dicit glo. Ambro. omnis summa disciplina christiane in misericordia et pietate est quam si aliquis sequens lubricum carnis panatur sine dubio vapulabit sed non pibat. Ad oppositum est aplos ad Gal. v. ab manifesta sunt opera carnis que sunt fornicatio etc. qui talia agunt regnum dei non possidebunt. sed nihil excludit a regno dei nisi peccatum mortale. Preterea: Deut. xxxiiij. Non erit fornicator de filiis israel. Preterea. xxxij. q. iij. fornicatio enumerat inter vitia criminalia. Itē ad Iheb. xij. fornicatores et adulteros iudicabit deus. Glo. In iudicio generali eterne damnationis. Ad questionem dicitur que sic. quia prohibet sub vitiatione pene eterne sicut iam allegatum est. Non quare debet inhiberi est: quia contrariarum bono finis potestate generatiue collate homini a deo. Bonum enim generatiois humane est duplex Corpale et spirituale. Corpale est seruatio speciei sicut dicitur. ij. de aia. Spirituale est impletio numeri electorum. Ad primum requiritur corporalis educatio filiorum. Ad secundum informatio in fide et in bonis moribus. et illud est bonum proles quod connumerat ad summum bonum misericordiam. Ad id ad educationem